广州达意隆包装机械股份有限公司 2017 年年度报告全文

62

《关于清算并注销全资子公司的公告》（公告编号：2016-093）。

（三）2017年2月10日,公司召开第五届董事会第十六次会议通过《关于对全资子公司提

供融资担保的议案》，公司向中国民生银行股份有限公司广州分行申请开立融资性保函，为

全资子公司达意隆北美有限公司（TECHLONG INC.）提供融资担保，担保金额不超过人民币贰

仟万元整或等值外币，期限为不超过13个月。本交易有利于子公司进行融资和支持其业务发

展，本次交易事项对公司本年度及未来财务状况和经营成果不会构成重大影响。详细内容参

见公司2017年2月11日《关于为全资子公司提供融资担保的公告》（公告编号：2017-004）。

（四）2017年3月29日，公司以自有资金1,000万元投资设立一家全资子公司广州达意隆

包装机械实业有限公司，注册资本1,000万元。报告期内该子公司已取得了广州开发区市场和

质量监督管理局颁发的营业执照。详细内容参见公司2017年4月6日《关于设立全资子公司并

完成工商注册登记的公告》（公告编号：2017-013）。

（五）租赁情况

公司下属子公司主要从事下游代加工业务，租赁厂房用于正常生产经营。报告期内，根

据合同规定，租金支付情况如下：

1、公司全资子公司深圳达意隆，从事饮用水的代加工业务,在报告期内支付房屋租金费

用200.52万元。

2、公司全资子公司东莞宝隆，从事果汁、茶的代加工业务,在报告期内支付房屋租金费

用440.34万元。

3、公司全资子公司天津宝隆，从事液体洗涤剂的代加工业务,在报告期内支付房屋租金

费用330.95万元。

4、公司全资子公司北美达意隆，从事设备销售及设备技术服务业务,在报告期内支付房

屋租金费用135.88万元。

5、公司全资子公司珠海宝隆，从事PET塑料瓶胚代加工业务,在报告期内支付房屋租金费

用70.25万元。

6、公司全资子公司达意隆实业，从事专用设备制造业务和销售,在报告期内支付房屋租

金费用16万元。

7、公司全资子公司新疆宝隆，从事果汁、碳酸饮料的代加工业务,在报告期内支付房屋

广州达意隆包装机械股份有限公司 2017 年年度报告全文

63

租金费用49万元。

8、公司全资子公司东莞达意隆，从事专用设备制造业务,在报告期内支付房屋租金费用

134.40万元。

广州达意隆包装机械股份有限公司 2017 年年度报告全文

64

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 36,131,587 18.51%   -31,979,145 -31,979,145 4,152,442 2.13%

3、其他内资持股 36,131,587 18.51%   -31,979,145 -31,979,145 4,152,442 2.13%

   境内自然人持

股
36,131,587 18.51%   -31,979,145 -31,979,145 4,152,442 2.13%

二、无限售条件股份 159,112,463 81.49%   31,979,145 31,979,145 191,091,608 97.87%

1、人民币普通股 159,112,463 81.49%   31,979,145 31,979,145 191,091,608 97.87%

三、股份总数 195,244,050 100.00%   0 0 195,244,050 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（一）根据登记结算公司2017年1月3日发布的《上市公司高层人员持有本公司可转让股

份法定额度及解锁股份确认明细表》，公司副董事长陈钢先生本年度解锁股份1,382,523股。

（二）根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股权及其变动管理规则》

的相关规定，至2017年1月23日，公司原实际控制人、董事长、总经理张颂明先生离任满18

个月，其持有的本公司股份解除限售30,187,725股。

（三）根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股权及其变动管理规则的

相关规定，至2017年6月13日，公司原监事会主席谢蔚女士离任满18个月，其持有的本公司股

份解除限售408,897股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

广州达意隆包装机械股份有限公司 2017 年年度报告全文

65

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股